ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО  РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

января  2018 года                     ст-ца Курская                         №

О внесении изменений в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на 2018-2022 годы

 	В соответствии с Приоритетным проектом «Комфортная городская среда», утвержденного 21 ноября 2016 года Президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам, Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169,
	администрация муниципального образования Курского сельсовета Курского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести изменения в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на 2018-2022 год», согласно приложению.

	2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Станичник» и на официальном сайте муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края.

	.

Глава муниципального образования
Курского сельсовета Курского района
Ставропольского края                                                                   М.И. Матусевич

 Приложение

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования Курского сельсовета Курского района
Ставропольского края на 2018 - 2022 годы»
в рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» (далее-Программа)

      	 1.В паспорте Программы раздел « Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
 «Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 50250,0 тыс. рублей, из них:
28500,0 тыс. рублей за счет средств из федерального бюджета;
19000,0 тыс. рублей за счет средств из бюджета Ставропольского края;
2500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования, в том числе:
2018 г.-500,0 тыс. руб.
2019 г.-500,0 тыс. руб.
2020 г.-500,0 тыс. руб.
2021 г.-500,0 тыс. руб.
2022 г.-500,0 тыс. руб.
250,0 тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования в том числе:
2018 г.-50,0 тыс. руб.
2019 г.-50,0 тыс. руб.
2020 г.-50,0 тыс. руб.
2021 г.-50,0 тыс. руб.
2022 г.-50,0 тыс. руб.
В течение отчетного периода объемы финансирования уточняются (корректируются) по мере необходимости.»

	2. Приложение № 3-4, 8-9 изложить в новой редакции:

	3. Дополнить Программу приложением № 12 «Паспорт благоустройства муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»

Приложение 3
к муниципальной программе

Адресный перечень
дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022г.г.
в рамках муниципальной программы

	№

	Площадь
дворовой
территории

	Ориентировочная
стоимость

	Адресный перечень

	Перечень мероприятий

	п/п

	1
	ст-ца Курская ул. Веселая № 4

	1456,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	2
	ст-ца Курская ул. Веселая № 6
	1110,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	3
	ст-ца Курская ул. Веселая № 8

	1038,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	4
	ст-ца Курская ул. Веселая № 10

	1111,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	5
	ст-ца Курская  ул. Халецкого № 163
	3128,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

	500,0

	6
	ст-ца Курская  ул. Халецкого № 165

	2420,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

500,0

	7
	ст-ца Курская пер. Халецкого № 167
	2674,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	8
	ст-ца Курская, ул. Халецкого № 254
	2410,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	9
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 5

	1303,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	10
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 6
	3224,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	11
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 7

	1157,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	12
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 8
	2624,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

500,0

	13
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 9

	1540,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	14
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 10
	2139,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

500,0

	15
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 12

	2565,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	16
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 14

	2193,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	17
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 16

	3429,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	18
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 18

	3506,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	19
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 20

	3444,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

500,0

	20
	ст-ца Курская, ул. 60 лет ВЛКСМ, № 22

	3363,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	21
	ст-ца Курская ул. Акулова № 1
	1256,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	22
	ст-ца Курская ул. Акулова № 29
	1723,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

500,0

	23
	ст-ца Курская, ул. Акулова № 78
	1616,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	24
	ст-ца Курская пер. Октябрьский № 26, ст-ца Курская ул. Калинина № 59, ст-ца Курская пер. Школьный № 9, пер. Школьный № 7

	9421,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
видов работ по благоустройству
	5000,0

	25
	ст-ца Курская ул. Калинина  № 55, ст-ца Курская ул. Калинина 57

	1768,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

	500,0

	26
	ст-ца Курская, ул. Калинина № 134
	1081,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	27
	ст-ца Курская, ул. Калинина № 136
	2114,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	28
	ст-ца Курская ул. Калинина № 230

	5637,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	29
	ст-ца Курская ул. Калинина № 232
	3011,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

500,0

	30
	ст-ца Курская ул. Комсомольская № 1а

	2482,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	31
	ст-ца Курская ул. Комсомольская № 1б

	1081,0
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	32
	ст-ца Курская  пер. Школьный № 15
	4435,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

	500,0

	33
	ст-ца Курская  пер. Школьный № 17.
	2168,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	34
	ст-ца Курская  пер. Школьный № 23
	1968,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	35
	ст-ца Курская, пер.Школьный № 27
	1745,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	36
	ст-ца Курская  ул. Балтийская № 8
	4332,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	1000,0

	37
	ст-ца Курская  ул. Балтийская № 32
	9149,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

3000,0

	38
	ст-ца Курская  ул. Балтийская № 38
	2790,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	39
	ст-ца Курская  ул. Балтийская № 40
	1508,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству

	500,0

	40
	ст-ца Курская, ул. Моздокская  № 84а
	1104,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	41
	ст-ца Курская ул. Моздокская № 90, ст-ца Курская ул. Моздокская № 92
	3904,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	1000,0

	42
	ст-ца Курская пер. Октябрьский № 4
	2226,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	43
	ст-ца Курская пер. Октябрьский № 8, ст-ца Курская пер.Октябрьский № 10
	3664,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	1000,0

	44
	ст-ца Курская пер. Октябрьский № 13
	1410,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

	45
	ст-ца Курская  ул. Советская № 35
	1705,0

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	500,0

Приложение 4
к муниципальной программе

Адресный перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022г.г.
в рамках муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование общественной территории, её расположение и площадь
	Перечень мероприятий
	Целевой показатель
	Ориентировочная стоимость

	Ед.изм.
	количество

	1
	ст-ца Курская ул. Калинина (Гусаковский парк)

	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	м.кв.
	11889,0
	10000,0

	2
	ст-ца Курская ул. Кольцевая № 29 (набережная)
	согласно минимальному и дополнительного перечня
 видов работ по благоустройству
	м.кв.
	2493,0

	9000,0

:

Приложение № 8
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, , участник
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	муниципальная программа Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования Курского сельсовета Курского района
Ставропольского края на 2018 - 2022 годы
	Администрация муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края
	федеральный бюджет
	 6000,0
	6000,0
	 6000,0
	 6000,0
	 6000,0

	краевой бюджет
	 4000,0
	 4000,0
	 4000,0
	 4000,0
	 4000,0

	местный бюджет
	500,0
	 500,0
	500,0
	 500,0
	500,0

	иные поступления
	 50,0
	50,0
	 50,0
	 50,0
	 50,0

Приложение № 9
к муниципальной программе

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

	Наименование мероприятия Программы*
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализациюмероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Благоустройство дворовых территорий

	Средства федерального бюджета – 17100___ тыс.руб;
Средств бюджета Ставропольского края
 предоставляемые на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды – 11400_ тыс.руб.;
Средства бюджета муниципального образования – 1500 тыс.руб.;
внебюджетные средства-
250 тыс. руб.
	 На основании
 сметных расчетов
	2850,0

1900,0

250,0

50,0
	2850,0

1900,0

250,0

50,0
	2850,0

1900,0

250,0

50,0
	2850,0

1900,0

250,0

50,0
	5700,0

3800,0

500,0

	Благоустройство общественных территорий

	Средства федерального бюджета –11400_ тыс.руб;
Средства бюджета
 Ставропольского края
 7600 ,0 тыс.руб.;
Средства бюджета
 муниципального образования – 1000,0 тыс.руб.;
	 На основании сметных расчетов
	2850,0

1900,0

250,0
	2850,0

1900,0

250,0
	2850,0

1900,0

250,0
	2850,0

1900,0

250,0
	-

-

-

15

Приложение № 12
к муниципальной программе

ПАСПОРТ
благоустройства муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края

I. Дворовые территории

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество дворовых территорий
	единиц
	45

	2.
	Площадь дворовых территорий
	кв. метров
	119133,0

	3.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	0

	4.
	Площадь благоустроенных дворовых территорий
	кв. метров
	0

	5.
	Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий
	процентов
	0

	6.
	Общая численность населения муниципального образования
	тыс. человек
	12385

	7.
	Численность населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями
	тыс. человек
	0

	8.
	Доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, в общей численности населения муниципального образования Ставропольского края
	процентов
	0

	9.
	Количество площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения, всего
	единиц
	16

	том числе:

	спортивных площадок
	единиц
	0

	детских площадок
	единиц
	6

	иных площадок
	единиц
	10

	10.
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к площадкам, специально оборудованным для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения
	тыс. человек
	485

	11.
	Доля населения, имеющего удобный пешеходный доступ к площадкам, специально оборудованным для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения, в общей численности населения в муниципальном образовании Ставропольского края
	процентов
	4

II. Общественные территории

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество общественных территорий, всего
	единиц
	4

	в том числе:

	парков
	единиц
	2

	скверов
	единиц
	1

	площадей
	единиц
	0

	иных территорий
	единиц
	1

	2.
	Площадь общественных территорий, всего
	кв. метров
	47815,0

	в том числе:

	площадь парков
	кв. метров
	40904,0

	площадь скверов
	кв. метров
	4418,0

	площадь площадей
	кв. метров
	0

	площадь иных территорий
	кв. метров
	2493,0

	3.
	Количество благоустроенных общественных территорий, всего
	единиц
	2

	в том числе:

	парков
	единиц
	1

	скверов
	единиц
	1

	площадей
	единиц
	0

	иных территорий
	единиц
	0

	4.
	Площадь благоустроенных общественных территорий, всего
	кв. метров
	33433,0

	в том числе:

	площадь парков
	кв. метров
	29015,0

	площадь скверов
	кв. метров
	4418,0

	площадь площадей
	кв. метров
	0

	площадь иных территорий
	кв. метров
	0

	5.
	Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий
	процентов
	60,7

	6.
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящаяся на 1 жителя муниципального образования Ставропольского края
	кв. метров
	2,7

	7.
	Площадь общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, всего
	кв. метров
	14382,0

	в том числе:

	площадь парков
	кв. метров
	11889,0

	площадь скверов
	кв. метров
	0

	площадь площадей
	кв. метров
	0

	площадь иных территорий
	кв. метров
	2493,0

	8.
	Доля общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, в общем количестве общественных территорий
	процентов
	39,3

III. Территория индивидуальной жилой застройки

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1.
	Количество индивидуальных жилых домов, находящихся на территории индивидуальной жилой застройки, всего
	единиц
	3580

	в том числе:

	количество индивидуальных жилых домов, уровень благоустройства которых соответствует требованиям правил благоустройства
	единиц
	2726

	количество индивидуальных жилых домов, уровень благоустройства которых не соответствует требованиям правил благоустройства
	единиц
	856

	2.
	Количество индивидуальных жилых домов, подлежащих благоустройству не позднее 2020 года
	единиц
	856